
 

 
 

 
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE 

   N. 144 

del 05/07/2022  
 

    

Oggetto: 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione bando di gara - Art. 63 del D.lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., per la pulizia straordinaria di strade e aree 

comunali – Aggiudicazione definitiva – CIG ZE736F8065 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno CINQUE del mese di LUGLIO 
 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica, e la delibera della 

Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n. 2 del 27/09/2021 a conferma 

dell’incarico di Responsabile  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Premesso che:  

- è compito dell’Ente provvedere alla pulizia delle strade e delle aree comunali, mediante lo sfalcio 

dell’erba, la pulizia delle cunette e la potatura degli alberi su esse presenti;  

- allo stato, sia le aree pubbliche che le strade comunali necessitano di una manutenzione straordinaria, 

poichè quest’ultime risultano invase di vegetazione, che in alcuni casi rende difficoltosa la normale 

circolazione veicolare;  

- che con propria determina n. 137 del 28/06/2022 è stata indetta procedura di gara per l’affidamento 

dei lavori i che trattasi; 

- è stata generata sulla piattaforma ASMECOMM della centrale di Committenza Asmel Consortile 

S.c.a.r.l. , una PROCEDURA  con il criterio del MINOR PREZZO, pubblicata in data 28/06/2022; 

- che nel tempo utile stabilito dalla gara è pervenute una sola offerta della ditta  Cirianni Rocco  con sede alla 

contrada Cocari Vibo Valentia c.f.: CRNRCC64P20F537Z, che ha offerto un ribasso percentuale del 16,60%, 

per un importo complessivo di € 6.912,00 oltre IVA al 10%; 

- si rende necessario procedere preliminarmente all’impegno della spesa ed all’affidamento dei lavori 

di che trattasi che trova capienza   sul capitolo 1928 del corrente bilancio comunale; 

 

Vista la richiesta di informazione sul portale B.D.N.A., ai sensi dell’art. 100 del D.lgs 159/2011, prot. 

n. PR_CZUTG_Ingresso_0027663_20220406 e che la stessa ditta risulta essere iscritte nella White List 

della prefettura di Vibo Valentia; 

 

Verificata la regolarità contributiva della ditta per mezzo di DURC On-Line, richiesto tramite portale 

INAIL  n. prot. INPS _31665756,  con scadenza validità il 11/10/2022; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modificazioni; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 il D.P.R. 05/10/2010, n. 207, recante: “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti 
pubblici” e successive modificazioni; 

 il D. Lgs n. 50/2016, “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici" 

 



 

 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 di aggiudicare l’appalto dei lavori di cui all’oggetto alla ditta Cirianni Rocco con sede alla 

contrada Cocari nel comune di Vibo Valentia c.f.: CRNRCC64P20F537Z, che ha offerto un 

ribasso percentuale del 16,60%, per un importo complessivo di € 7.603,20 compreso IVA al 

10%; 

 di impegnare la somma di € 7.603,20 che trovano capienza sul capitolo n. 1928 del bilancio 

comunale; 

 di dare atto che al presente provvedimento viene dato valore contrattuale mediante sottoscrizione 

da parte dell’operatore per accettazione e conferma 

 di provvedere con successivo atto alla relativa liquidazione, in seguito alla presentazione di 

regolare fattura, al completamento dei lavori; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Rosario Fratto e che il codice 

univoco dell’ufficio è LNNL8D – CIG ZE736F8065; 

 la presente determinazione sarà trasmessa: 

 al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui al D.lgs 18/08/2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione; 

 alla Commissione Straordinaria e al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto 

di rispettiva competenza. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to Geom. Rosario Fratto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147bis, comma1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 

osservato: 

………………………………………………………………………….………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE,  per le motivazioni sopraesposte 

 
Data……………………… 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             F.to Dott. Biagio Pronestì 

______________________________ 
 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267: 

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizi
o   

7.603,20 1928 2022 

 

Data……………………………. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Biagio Pronestì 

______________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


